Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS COCAL
Rodovia PI 213, Km 21, Zona Rural, S/N, Zona Rural, COCAL / PI, CEP 64.235-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 24/2025 - GDG/DG-COCAL/CACOC/IFPI, de 7 de maio de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO IFPI - O DIRETOR-GERAL DO IFPI - CAMPUS CAMPUS COCALCOCAL, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a ERRATA do CRONOGRAMAERRATA do CRONOGRAMA  do EDITAL 19/2025 - GDG/DG-COCAL/CACOC/IFPI, de 25 de
abril de 2025.

NOVO CRONOGRAMANOVO CRONOGRAMA

ETAPAS/ATIVIDADESETAPAS/ATIVIDADES DATA DE REALIZAÇÃODATA DE REALIZAÇÃO

Publicação do Edital 28 de abril de 2025

Período de inscrição 05 de abril a 09 de
maio de 2025

Resultado Preliminar das Inscrições
12 de maio de 2025

Recurso contra o Resultado Preliminar das
Inscrições

13 de maio de 2025

Resultado do Recurso  das Inscrições e
homologação das inscrições 15 de maio de 2025

Divulgação do cronograma de sorteio do tema
da Prova de Desempenho Didático 16 de maio de 2025

Sorteio do tema da Prova de Desempenho
Didático 19 e 20 de maio de 2025

Realização da Prova de Desempenho Didático
20 e 21 de maio de 2025

Divulgação do Resultado Preliminar da  Prova
de Desempenho Didático 22 de maio de 2025

Recurso sobre o Resultado Preliminar da Prova
de Desempenho Didático 23 de maio de 2025

Resultado do recurso contra o Resultado
Preliminar da Prova de Desempenho Didático 26 de maio de 2025

Resultado Preliminar da Prova de Títulos 27 de maio de 2025

Recurso contra o Resultado Preliminar
da Prova de Títulos

28 de maio de 2025

Resultado do Recurso contra o Resultado
Preliminar da Prova de Títulos

29 de maio de 2025

Divulgação do Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado

30 de maio de 2025

OBSERVAÇÃO

Este Cronograma poderá sofrer alterações, em razão do número de
inscritos. Qualquer alteração no cronograma será divulgada no endereço
eletrônico: www.ifpi.edu.br

Cocal - PI, 07 de maio de 2025.

JOSÉ REGILMAR TEIXEIRA DA SILVA

Diretor - Geral, IFPI - Campus Cocal

	Documento assinado eletronicamente por: